令和６年１０月１日

組合員・利用者 各位

天白信用農業協同組合

短期プライムレートおよびパーソナルプライムレートの改定について

日本銀行の金融政策の変更に伴う市場金利の変動を踏まえ、短期プライムレートおよびパー

ソナルプライムレートの改定を実施しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．実施日

  令和６年１０月１日（火）

２．改定内容

短期プライムレート

改定前の利率 改定後の利率 引き上げ幅

年１．４７５％ 年１．６２５％ ＋０．１５０％

パーソナルプライムレート

改定前の利率 改定後の利率 引き上げ幅

年２．４７５％ 年２．６２５％ ＋０．１５０％

３．適用時期

短期プライムレートおよびパーソナルプライムレートを基準とした新規の貸出は、改定日

（１０月１日）以降、新利率を適用いたします。また、既往の貸出については、改定日以降、

ご契約に基づき新利率を適用いたします。

以 上